
 
 
 

APPEL D'OFFRES 
 

Des soumissions cachetées sont demandées et devront  être reçues avant 10 h 30  à la date 
de dépôt ci-dessous, à la Direction du bureau d’arr ondissement de Verdun, à l’attention du 
secrétaire d’arrondissement, 4555, rue de Verdun, b ureau 102, Verdun (Québec) H4G 1M4, 
pour : 
 
CATÉGORIE :    Services professionnels multidiscipl inaires : 

Analyse financière, économie de la construction. 
Architecture, ingénierie.  

 
APPEL D’OFFRES:   S13-005 
 
TITRE : Étude de faisabilité financière et techniqu e  

de divers scénarios de mise en valeur de 
l’Auditorium de Verdun et aréna Denis-Savard  
 

DESCRIPTIF :   
 
Afin de se conformer au Protocole de Montréal qui v ise l’élimination des HCFC d’ici 
2020, la Ville de Montréal a mis sur pied le Progra mme de soutien à la mise aux normes 
des arénas municipaux visant à adapter ses patinoir es intérieures aux nouvelles 
réglementations en matière de réfrigération et ains i assurer le maintien de l’offre de 
services en sports de glace. Outre la mise aux norm es des équipements de réfrigération, 
ce programme regroupe plusieurs catégories de trava ux correctifs destinés à améliorer 
la sécurité et la performance de ces installations,  dont celles du complexe Auditorium de 
Verdun et aréna Denis-Savard. 
 
Soucieuse d’optimiser le rendement des investisseme nts qui seront réalisés dans le 
cadre de ce projet, l’arrondissement de Verdun de l a Ville de Montréal désire recevoir 
des propositions de services professionnels pour la  réalisation d’une étude de faisabilité 
financière et technique qui servira à documenter et  à comparer quatre scénarios de 
rénovation, de reconstruction ou de transformation majeure du complexe Auditorium de 
Verdun et Aréna Denis-Savard. L’étude comporte un p remier volet axé sur la faisabilité 
technique de ces scénarios et un second axé sur l’a nalyse de leur coût global respectif. 

 
 
DÉPÔT:    Date:  Jeudi 25 avril 2012 
     Heure:  10 h 30 
     Endroit: Mairie de l’arrondissement, salle 102  
       4555, rue de Verdun, Verdun (Québec) 
 
 
VISITE DES LIEUX :  L’accès au site extérieur est l ibre, mais la visite individuelle de 
l’intérieur de l’immeuble existant n’est possible q u’aux jours et heures définis par la Ville.  
 
 
RENSEIGNEMENTS : Pour obtenir des renseignements additionnels concer nant le 
présent appel d'offres ou pour effectuer une visite  individuelle sur rendez-vous, veuillez 
communiquer avec : M. Jean-Pierre Gauthier, arch., gestionnaire immobilier, 
Arrondissement de Verdun, au numéro (514) 765-7100 poste 7208.   
 
DOCUMENTS : 
 
Les documents relatifs à cet appel d’offres seront disponibles à compter du 8 avril 2013. 
 



Les personnes et les entreprises intéressées par ce  contrat peuvent se procurer les 
documents de soumission en s’adressant au Service é lectronique d’appels d’offres (SÉAO) 
en communiquant avec un des représentants par télép hone au 1 866 669-7326 ou au 514 856-
6600, ou en consultant le site Web www.seao.ca . Les documents peuvent être obtenus au 
coût établi par le SÉAO. 
 
Chaque soumission doit être placée dans une envelop pe cachetée et portant l’identification 
fournie en annexe du document d’appel d’offres. 
 
Les soumissions seront reçues publiquement à l'endr oit, à la date et à l'heure indiqués ci-
dessus. Un comité de sélection procédera à l’évalua tion à partir des critères de qualité 
définis à cet effet. 
 
La Ville de Montréal, arrondissement de Verdun ne s 'engage à accepter ni la plus basse ni 
aucune des soumissions reçues et n'assume aucune ob ligation de quelque nature que ce 
soit envers le ou les soumissionnaires. 
 
Donné à Montréal, arrondissement de Verdun, Québec 
ce 8 avril 2013 
 
 
 
 
Caroline Fisette, OMA 
Directrice du bureau d’arrondissement et  
Secrétaire d’arrondissement 
 


